第 52回研究会（於 杏林大学）

 発表申込のご案内

事務局 中川健司

 会員の皆様

 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 研究発表の募集を行う時期となりました。発表をご希望の方は以下の要領を厳守の上，E

メールでお申込をお願い致します。必ず下記「発表までのスケジュール」をご確認くださ

い。多数のお申込をお待ち申し上げます。

●［発表申込・発表の問い合わせ専用アドレス］：happyo@jlem-sg.org

●［発表資格，発表内容，発表形態］：

１）発表者（複数の場合は全員）は応募および発表の時点で会員（入会手続きを終え 2018

年度の会費を支払っていること）でなければなりません。

２）発表内容は日本語教育に関係する（あるいは貢献し得る）オリジナリティのある未発

表の研究に限ります（他の学会・研究会等での発表等に応募中のものは二重投稿とな

ります。ご遠慮ください）。特に，教育実践を意識した発表を歓迎します。

３）筆頭での発表は１本までとします。

４）発表者全員にポスター発表をお願いします。また，発表内容を基に選考を行い，一部

の方（10名程度）には口頭発表（9分程度）もお願いします。３月上旬に HP上で公開

する暫定版プログラムにて口頭発表者であるかどうかもご確認ください。

●［応募要領］：円滑な事務処理のため，要領を厳守の上ご応募下さいますよう皆様のご理

解とご協力をお願い申し上げます。

 ・件名：1903発表申込（   ）←数字半角（ ）全角,中に申込者氏名を入れてください。

 ・メール本文に記載する情報（必ずメール本文にご記入ください。添付書類不可です）

  １）発表題目

  ２）発表要旨：200～300字程度。分量をお守りください。

   注）：発表申込時の題目と要旨は原稿提出時に変更できません。申込時に十分ご検討

くださいますようお願い申し上げます。

  ３）発表者氏名・ふりがな：

    発表者が複数の場合は筆頭者の名前の後ろに「（筆頭者）」と書き加えてください。

応募後の連絡等はすべて筆頭者が行ってください。

   注）発表者は申込時に会員（発表者が複数の場合は全員）であることが必要です。

申込者は共同発表者の会員資格の有無をご確認の上、会員でない方がいらっし

ゃる場合には申込前に入会手続きをお済ませください。

    入会申込は JLEMの HP（http://jlem-sg.org）から行ってください。

  ４）所属：おありの場合。学生の方は必ず「大学院生」等とご記入ください。

  ５）Eメールアドレス：普段使用しているものをご記入ください。

  ６）共同研究者の氏名・所属：共同研究者がおありの場合ご記入ください。

    注）共同研究者は会誌原稿の執筆者になれません（注などで謝辞として名前を挙

げることは可能です）。また，「発表」もできません（受付で当日会員の手続き

を取れば会場に入り研究会に参加することはできます）。会誌原稿に名前を掲

載する方や発表を行う方はかならず「発表者」として申し込んでください。そ

の際も「発表者は申込時に会員であること」という条件が適用されますのでご

注意ください。

  ７）ポスター発表時使用希望の電源の有無：発表に使う PC等用の電源を用意しますの

で、希望がおありの場合その有無をご記入ください。ポスター発表時の使用機器

本体は発表者各自でご準備をお願いします。

  ８）ポスター発表時使用希望の机の有無：発表に使う PC等を置くための机を用意しま

すので、希望がおありの場合その有無をご記入ください。

  ９）その他：ご遠方の方などで発表時間等について事務局への連絡事項がございまし

たらお書きください。なお，発表時間についてはお申し出を極力考慮いたします

が，ご希望に沿いかねる場合もございますことをあらかじめご了承ください。

●［会誌のジャーナル公開サイト掲載の承諾について］

 会誌は発行から１年を経過したものから逐次ジャーナル公開サイト(J-stage)に掲載し，

「無償公開」といたします。その手続きの一環として，発表申込と同時にジャーナル公開

サイト掲載の承諾をしていただいたものとして取り扱います。ご理解とご協力をお願い申

し上げます。

●［発表申込に関するご返事］

 発表申込受け付け後，折り返し事務局より「発表申込受領」のメールをお送り致します。

数日経っても事務局からのメールが届かない場合は，念のため事務局に確認のご連絡をお

願い致します。

●［発表までのスケジュール］

  申込締め切り       １月１５日（火）１３：００

  会誌原稿締め切り     ２月１２日（火）１３：００

   ＊締め切りの時刻を過ぎた発表申込、会誌原稿は一切受け付けませんので、ご了承

ください。

  会誌発送         ３月中旬（予定）

  研究会          ３月２３日（土）（於 杏林大学）

●本件に関する問い合わせ先：（E-mail にてお願いします）

 横浜国立大学国際教育センター JLEM 事務局 中川健司

 E-mail：happyo@jlem-sg.org                    以上．